
Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de Março de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180128 – REF.: PREGÃO
Nº 030/2017-SRP – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a Empresa ALBATROZ CONSTUÇÕES LTDA –
ME – OBJETO: Reforma da Escola José Salim Trabulsi localizado
no Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$
64.777,77 (sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e
setenta e sete centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0027.0.029.3.3.90.39.00.3.3.90.39.16 VIGÊNCIA: 02 de
janeiro de 2018 a 02 de junho de 2018 – BASE LEGAL: Leis n.º
10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de
Educação pela CONTRATANTE e a empresa ALBATROZ
CONSTRUÇÕES LTDA – ME, pela CONTRATADA. Vargem
Grande (MA), 02 de Janeiro de 2018. Hugo Raphael Araujo de
Mesquita – Assessor Jurídico.

 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N.º 20170154

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170154 – REF. PREGÃO 019/2017- PROC. ADM Nº
22.12.002-2017 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e a Empresa A M SANTOS DINIZ – ME.
OBJETO: Aditivo ao Contrato para Contratação de empresa para o
Fornecimento de Link de dados full-duplex por meio da transmissão
de radio digital para a Secretaria Municipal de Educação – VALOR
TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12 122 0001 0.006. 3.3.90.39.00.12 361 0027
0029. 3.3.90.39.00 – PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses –
BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO MARCOS SANTOS
DINIZ representante da empresa A M SANTOS DINIZ –
ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 11 de janeiro de
2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N.º 20170153

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170153 – REF. PREGÃO 019/2017- PROC. ADM Nº
22.12.003-2017 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO e a Empresa A M SANTOS DINIZ – ME.
OBJETO: Aditivo ao Contrato para Contratação de empresa para o
Fornecimento de Link de dados full-duplex por meio da transmissão
de radio digital para a Secretaria Municipal de Administração –

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0001 0.003. 3.3.90.39.00- PRAZO DE
VIGENCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57
da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO FERREIRA
LIMA FILHO, Secretário Municipal de Administração pela
CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO MARCOS SANTOS
DINIZ representante da empresa A M SANTOS DINIZ –
ME, pela CONTRATADA.Vargem Grande/MA, 11 de janeiro de
2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N.º 20170155

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170155 – REF. PREGÃO 019/2017- PROC. ADM Nº
22.12.004-2017 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE e a Empresa A M SANTOS DINIZ – ME. OBJETO:
Aditivo ao Contrato para Contratação de empresa para o
Fornecimento de Link de dados full-duplex por meio da transmissão
de radio digital para a Secretaria Municipal de Saúde – VALOR
TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10 301 0020 0085. 3.3.90.39.00 – PRAZO DE
VIGENCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57
da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde
pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO MARCOS SANTOS
DINIZ representante da empresa A M SANTOS DINIZ –
ME, pela CONTRATADA.Vargem Grande/MA, 11 de janeiro de
2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO N.º 20170156

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
N.º 20170156 – REF. PREGÃO 019/2017- PROC. ADM Nº
22.12.005-2017 – PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL e a
Empresa A M SANTOS DINIZ – ME. OBJETO: Aditivo ao
Contrato para Contratação de empresa para o Fornecimento de Link
de dados full-duplex por meio da transmissão de radio digital para a
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social –
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 08 244 0015 0121. 3.3.90.39.00 – PRAZO DE
VIGENCIA: 03 (três) meses – BASE LEGAL: Inciso II, do art. 57
da Lei nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE
OLIVEIRA BARROS, Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social pela CONTRATANTE e o Sr. ANTONIO
MARCOS SANTOS DINIZ representante da empresa A M
SANTOS DINIZ – ME, pela CONTRATADA. Vargem
Grande/MA, 11 de janeiro de 2018. Hugo Raphael Araujo de

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 08 de março de 2018 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de Março de 2018



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de Março de 2018

Mesquita – Assessor Jurídico.

  

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006A/2018/PMVG – PMVG –
REF.: Processo nº 28.12-002/2017 –
CONVITE 001/2018 PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Educação e
a Empresa GALPÃO DE IDEIAS MARKETING LDTA – ME –
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de organização do Evento Conferência e Encontro de
Aprendizagens de interesse da Secretaria Municipal de Educação –
VALOR GLOBAL: R$ 73.620,00 (setenta e três mil, seiscentos e
vinte reais). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 122 0001 0006.
33 90 39 – VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias – BASE LEGAL: Leis
n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de
Educação pela CONTRATANTE e o Sr. ALBERTT DE SOUZA
BARROS representante da empresa GALPÃO DE IDEIAS
MARKETING LDTA – ME, pela CONTRATADA. Vargem
Grande/MA, 18 de Janeiro de 2018. Hugo Raphael Araújo de
Mesquita – Assessor Jurídico.

  

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

REF.: PROCESSO N.º 09.01-001/2018– INEXIGIBILIDADE –
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Vargem Grande- MA, através da
Secretaria Municipal de Educação – ASSUNTO: Contratação direta
por Inexigibilidade – OBJETO Contratação de profissional técnico
especializado para realização de Processo Seletivo Simplificado
para preenchimento de vagas da Prefeitura Municipal de Vargem
Grande/MA  –PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2018 –
VALOR GLOBAL: R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos
reais), art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
04.122.0001.2.010.339039– EMPRESA: Pessoa Física, a PRFª
DRª MARIA JOSÉ QUARESMA VALE, CPF nº 137.740.003-44 –
RATIFICAÇÃO: Domingos Thiago Braz e Carvalho, Secretario
Municipal de Educação. Vargem Grande (MA), 18 de Janeiro de
2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2018 – PMVG – REF.:
Processo nº 09.01-001/2018 – PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal
Educação e a Sra. Maria José Quaresma Vale – OBJETO:

Contratação de profissional técnico especializado para realização de
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas da
Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA – VALOR: 16.700,00
(dezesseis mil e setecentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0001 0006 –  Manutenção da
Secretaria 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Física –
VIGÊNCIA: até 31/12/2018 – BASE LEGAL: Leis n. 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e o MARIA JOSÉ QUARESMA VALE, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 25 de Janeiro de 2018.
Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180009 – PMVG – REF.:
Pregão nº021/2017-SRP – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Educação e
a Empresa A H F CUNHA EIRELI – OBJETO: Contratação de
Empresa para aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, para
manutenção da Secretaria de Educação do

Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$
8.260,00 (oito mil, duzentos e sessenta reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:12.361.0027.0029.3.3.90.30.00.3.3.90.30.04
– VIGÊNCIA: 30 de janeiro de 2018 a 09 de abril de 2018 – BASE
LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS:
DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário
Municipal de Educação pela CONTRATANTE e a empresa A H F
CUNHA EIRELI, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 30
de janeiro de 2018. Hugo Raphael Araújo de Mesquita – Assessor
Jurídico. 

 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2018 – PMVG – REF.:
Processo nº 08.11-002/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de
Agricultura, Industria e Comercio e a Empresa F. S FERREIRA DA
COSTA – ME – OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar
condicionado para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$
7.650,00 (sete mil, seiscentos e cinquenta reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 20 122 0001 0172.44 90 52- VIGÊNCIA: 90
(noventa) dias – BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: JERÔNIMO ANTÔNIO MENDES JÚNIOR,
Secretário Municipal de Agricultura, Industria e Comercio pela
CONTRATANTE e a Sra. FRANCISCA SELMA FERREIRA DA
COSTA representante da empresa F. S FERREIRA DA COSTA –
ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 01 de fevereiro
de 2018. Hugo Raphael Araújo de Mesquita – Assessor Jurídico.

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 08 de março de 2018 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de Março de 2018



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de Março de 2018

 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2018 – PMVG – REF.:
Processo nº 18.12-001/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social e a Empresa M. DA
CONCEIÇÃO RODRIGUES- ME – OBJETO: Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços Funerários – VALOR
GLOBAL: R$ 224.250,00 (duzentos e vinte e quatro mil, duzentos
e cinquenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.244.0026.0149.33.90.32 – VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de
2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social pela
CONTRATANTE e a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO
RODRIGUES representante da empresa M. DA CONCEIÇÃO
RODRIGUES- ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA),
07 de Fevereiro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita –
Assessor Jurídico.

 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2018 – PMVG – REF.:
PROCESSO Nº 08.11-001/2017- PREGÃO 054/2017- PARTES:
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua
Secretaria Municipal de Educação e a Empresa R. N. LOPES
LTDA– ME – OBJETO: Manutenção de aparelhos de ar
condicionado para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL: R$
43.600,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
:12.361.0027.0029.33.90.39.12.122.0001.0006.33.90.39 –
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias – BASE LEGAL: Leis n.º
10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de
Educação pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO NONATO
LOPES representante da empresa R. N. LOPES LTDA– ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande/MA, 07 de fevereiro de 2018.
Hugo Raphael Araújo de Mesquita-Assessor Jurídico.

 

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2018 – PMVG – REF.:
Processo nº 08.11-002/2017 PARTES: MUNICÍPIO DE
VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de
Educação e a Empresa F. S FERREIRA DA COSTA – ME –
OBJETO: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para suprir
as necessidades das Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA
– VALOR GLOBAL: R$ 198.250,00 (cento e noventa e oito mil,

duzentos e cinquenta reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA
:12.361.0027.0037.4.4.90.5.2;12.122.0001.0082.4.4.90.5.2  –
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias – BASE LEGAL: Leis n.º
10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: DOMINGOS
THIAGO BRAZ DE CARVALHO, Secretário Municipal de
Educação pela CONTRATANTE e a Sra. FRANCISCA SELMA
FERREIRA DA COSTA representante da empresa F. S FERREIRA
DA COSTA – ME, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA),
15 de Fevereiro de 2018. Hugo Raphael Araújo de Mesquita –
Assessor Jurídico.

 

ERRATA

ERRATA. A Publicação do Extrato do Contrato n° 011/2018 do
Processo Administrativo nº 11.12-001/2017, realizada pelo
Município de Vargem Grande/MA, através de sua Secretaria
Municipal de Educação, sendo publicado no Diário Oficial do
Município no dia 06 de fevereiro de 2018. Onde se lê na
publicação: “DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0027.0029.33.90.30” Leia-se: “DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0027.0029.33.90.30;
12.122.0001.0006. 3.3.90.30; 12.361.0027.0040. 3.3.90.30;
12.361.0027.0079. 3.3.90.30; 12.367.0027.0039. 3.3.90.30”.
Vargem Grande (MA), 23 de Fevereiro de 2018. HUGO
RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA – Assessor Jurídico.

 

ERRATA

ERRATA. A Publicação do Extrato do Contrato n° 019/2018 do
Processo Administrativo nº 08.11-002/2017, realizada pelo
Município de Vargem Grande/MA, através de sua Secretaria
Municipal de Meio Ambiente sendo publicado no Diário Oficial do
Município no dia 31 de janeiro de 2018. Onde se lê na publicação:
“VALOR TOTAL: R$ 6.292,66 (seis mil, duzentos e noventa e
dois reais e sessenta e seis centavos)” Leia-se: “VALOR TOTAL:
R$ 5.020,00 (cinco mil e vinte reais)”. Vargem Grande (MA), 23 de
Fevereiro de 2018. HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA
– Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 02, dia 08 de março de 2018 - Vargem Grande (MA), quinta-feira, 08 de Março de 2018

http://www.tcpdf.org

